
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 837/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO as Escalas de Férias/2019/2020;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente ao mês de JA-
NEIRO/2020 aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
DE GOZO

57191444/1 Ellen Né da Silva Técnico em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2019/2020 02/01/2020 a 

31/01/2020

57196329/1 Giane da Assunção Queiroz 
dos Santos Assistente Administrativo 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57204288/1 Adriane de Fatima Ataíde Costa Assistente Administrativo/
Coordenador Interino 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57201188/1 Anilton Marcio de Souza Santos Assistente Administrativo 2018/2019 02/01/2020 a 
31/01/2020

6653/1 Raimundo Guilherme de Moura 
Coelho Agente de Portaria 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

5894/1 Maria do Socorro Flor de Lima 
Vieira Assistente de Infraestrutura 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57204575/1 Roseane Lobato da Costa Auxiliar Operacional 2018/2019 02/01/2020 a 
31/01/2020

57202050/2 Jonatas Soares Pereira Motorista 2018/2019 02/01/2020 a 
31/01/2020

57190739/1 Antônio Pereira da Costa Motorista 2018/2019 02/01/2020 a 
31/01/2020

5550/1 Hugo Derlayte Nunes de Lima Motorista 12/05/2016 a 
01/07/2019

02/01/2020 a 
31/01/2020

57176077/1 Paulo André dos Santos 
Monteiro

Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Engenheiro Civil 2019/2020 02/01/2020 a 

31/01/2020

5533198/2 Paulo Augusto Telles Lins Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Engenheiro Civil 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

5942371/1 José Henrique Tavares da Silva Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Engenheiro Civil 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57176055/1 Márcia Rejane M. de L. Paes 
Barreto

Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares Técnico em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2018/2019 02/01/2020 a 

31/01/2020

57204676/1 Climério Anselmo Filho Assistente Administrativo 2018/2019 06/01/2020 a 
04/02/2020

6386/1 Ronaldo dos Santos Dias Agente de Portaria 2018/2019 06/01/2020 a 
04/02/2020

57223898/3 José Augusto Freire Figueiredo Coordenador da Consultoria 
Jurídica 2019/2020 06/01/2020 a 

04/02/2020

54180536/2 Roberta Andrade Cavalleiro 
de Macedo

Técnico em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2017/2018 07/01/2020 a 

05/02/2020

57208028/3 Vanessa Lemos Catete Blois
Diretor de Descentralização 
Administrativa e Relações 

Comunitárias
2019/2020 08/01/2020 a 

06/02/2020

5761000/2 Valdir Cardoso de Sousa Técnico em Gestão Pública - 
Administrador 2017/2018 13/01/2020 a 

11/02/2020

5897532/5 Cinthia dos Santos Figueiredo Coordenador de Núcleo de 
Controle Interno 2019/2020 13/01/2020 a 

11/02/2020

5946678/1 Benedito Ruy Santos Cabral Secretário de Estado 2019/2020 15/01/2020 a 
13/02/2020

5946403/1 Andreia Rocha de Almeida Assessor II/Chefe de Gabinete 
Interino 2019/2020 17/01/2020 a 

15/02/2020

5268664/2 Antônia Maria Ribeiro Almeida Assistente de Obras Públicas 2018/2019 20/01/2020 a 
18/02/2020

54183573/2 Thais Brito Pereira de Souza Técnico em Gestão Pública - 
Contador 2017/2018 23/01/2020 a 

21/02/2020

715727/1 Lilian Carvalho dos Santos Assistente Administrativo 2018/2019 23/01/2020 a 
21/02/2020

5917706/2 Maria Samara Lima Ramos Diretor de Planejamento 2019/2020 30/01/2020 a 
28/02/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão

Protocolo: 496799

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem 
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 regiões de integração do 
Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá, Ma-
rajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu) LOTE 
– 06 – RIO CAPIM
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de Habilitação, apresentado por essa CPL na referida licitação. Os 
autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) Dias uteis, o que for 
de seu interesse.
Belém-PA, 18 de Novembro de 2019.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 496869

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.° 02/2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 Nº 02/2019-COSANPA

O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA, no 
uso de suas atribuições legais e, em consonância com as Legislações vi-
gentes, torna público o presente Resultado Preliminar da Análise da Ins-
crição e Documentos Requisitados no Anexo II – EDITAL Nº 02/2019 do 
Processo Seletivo Simplifi cado, para contratação de (01) um profi ssional 
para o cargo de Médico do Trabalho:

CLASSIFICAÇÃO FINAL PONTOS
1º Lugar - CRISTIANO JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO 100
2º Lugar - PATRÍCIA FARIAS DE SOUZA 38
3º Lugar - MELISSA BRITO LOPES DE BARROS 28
4º Lugar - CLÉIA CARVALHO DE OLIVEIRA NONATO 10

Belém (PA), 19 de novembro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS
Presidente da Cosanpa

Protocolo: 496953

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 254/2019 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO o afastamento do Diretor Técnico desta Companhia, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO BARBOSA MUTRAN SULTAN DE CARVALHO, no período 
de 14 a 21.11.2019, conforme os termos do Memorando nº 105/2019 – 
DITEC.
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Diretor de Política Habitacional, em exercício, Sr. EDUARDO 
NASCIMENTO GONCALVES, para responder pela Diretoria Técnica, na au-
sência do Titular, no período acima discriminado, cumulativamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de novembro de 2019.
JOSE ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 497011


